
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του τακτικού 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
ΝΠΔΔ «Δημοτική Βιβλιοθήκη Αγίας Παρασκευ-
ής - Μουσείο Αλέκου Κοντόπουλου».

2 Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Επιχει-
ρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού με έδρα τη 
Θήβα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Γεωτε-
χνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.)», με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

4 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Κωπηλατικής Ομοσπονδίας Φιλάθλων Ναυτικών 
Σωματείων (Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ.), για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 3 (1) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του τακτικού 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
ΝΠΔΔ «Δημοτική Βιβλιοθήκη Αγίας Παρασκευ-
ής - Μουσείο Αλέκου Κοντόπουλου». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ-
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΚΟΥ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 16282/12-5-1997 και 1972/30-01-2007 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

3. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και ιδίως το άρθρο 20.
4. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
6. Το υπ’ αρ. 2/9616/0022/15.02.2012 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 
υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των ΟΤΑ 
υπάγονται από 1/11/2011 στο πεδίο εφαρμογής του 
ν. 4024/2011 για την υπερωριακή απασχόλησή τους 
πέραν της υποχρεωτικής καθώς και την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ως άνω νόμου. Σύμφωνα με το ως άνω έγγραφο 
ορίζεται επιπλέον ότι «τόσο τα όρια της υπερωριακής 
απασχόλησης όσο και ο τρόπος έγκρισης της απασχό-
λησης αυτής είναι ο ίδιος όπως και για τους μόνιμους 
υπαλλήλους των Δήμων».

7. Την παρ. 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007, σύμ-
φωνα με την οποία, για την απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές ή αργίες, καθώς και για εργασία κατά τη νύχτα, 
αποφασίζει το αρμόδιο προς διορισμό όργανο, χωρίς να 
απαιτείται η οποιαδήποτε άδεια από οποιαδήποτε αρχή.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Βιβλιοθήκη Αγίας Παρασκευής Μου-
σείο Αλέκου Κοντόπουλου».

9. Τις υπηρεσιακές απαιτήσεις του Ν.Π.Δ.Δ. για κά-
λυψη εκτάκτων αναγκών, διαθεσιμότητες υπαλλήλων, 
συνεδριάσεις Διοικητικών οργάνων εκτός ωραρίου, προ-
γραμματισμό, οργάνωση και υλοποίηση των ποικίλων 
εκδηλώσεων της Βιβλιοθήκης και του Μουσείου εκτός 
ωρών εξυπηρέτησης του κοινού κ.λπ.

10. Την υπ΄ αρ. 22/2000 απόφαση του Δ.Σ. και την 
υπ’ αρ. 27502/02-07-2000 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας για το προσωπικό του Νομικού Προσώπου σε 
12ωρη βάση από Δευτέρα έως και Σάββατο».

11. Τις προβλεπόμενες στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2023 της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Αγίας Παρα-
σκευής - Μουσείο Αλέκου Κοντόπουλου, πιστώσεις, με A) 
Κ.Α. 15.6012.01 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», 
Β) Κ.Α. 15.6022.01 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» και Γ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 641

5979

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 21:22:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5980 Τεύχος B’ 641/09.02.2023

Κ.Α. 10.6012.01 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», 
αποφασίζουμε:

1) Καθιερώνει για το έτος 2023 υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία για το προσωπικό της Δημοτικής Βιβλιοθή-
κης Αγίας Παρασκευής - Μουσείο Αλέκου Κοντόπουλου.

2) Καθορίζει τον αριθμό των υπαλλήλων και των ωρών 
που μπορεί να εργάζεται υπερωριακά το απόγευμα ως 
εξής:

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ Αρχαιολόγων-
Εφόρων Πινακοθηκών

Ένας (1) 
Υπάλληλος

240 ώρες

ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων
Έξι (6) 

Υπάλληλοι
1440 ώρες

ΠΕ1 Διοικητικού
Ένας (1) 

Υπάλληλος
240 ώρες

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων
Ένας (1) 

Υπάλληλος
240 ώρες

Η υπερωριακή εργασία κρίνεται απαραίτητη γιατί:
Για την ειδικότητα των ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων και ΠΕ 

Αρχαιολόγου - Εφόρου Πινακοθηκών, ο αριθμός των 
υπαλλήλων αρκεί οριακά για να ικανοποιηθούν οι ανά-
γκες λειτουργίας της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Αγίας 
Παρασκευής - Μουσείο Αλέκου Κοντόπουλου στις δύο 
βάρδιες, τόσο στο Κεντρικό κτήριο, με το τμήμα Ενη-
λίκων το Παιδικό τμήμα και το τμήμα του Μουσείου, 
όσο και στο παράρτημα Κοντοπεύκου (Τμήμα Ενηλί-
κων-Παιδικό Τμήμα). Καθίσταται προφανής η αδυνα-
μία κάλυψης οποιονδήποτε έκτακτων αναγκών αλλά 
και της υλοποίησης όλων των παράλληλων σχετικών 
με το αντικείμενό του Ν.Π.Δ.Δ. προγραμματισμένων 
εκδηλώσεων και δράσεων τακτικών ή έκτακτων, που 
πραγματοποιούνται ανά διαστήματα στους χώρους 
του. Για την ειδικότητα κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, υπη-
ρετεί ένας και μόνο υπάλληλος για την κάλυψη των 
αναγκών που προκύπτουν για τη λειτουργία και τις 
δράσεις του Ν.Π.Δ.Δ.

Με την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
Νομικό Πρόσωπο το έτος 2023 μέχρι του ποσού των 
12.000,00 € στον Κ.Α. 15.6012.01, μέχρι του ποσού των 
2.000,00 € στον Κ.Α. 15.6022.01 καθώς και μέχρι του πο-
σού των 600,00 € στον Κ.Α. 10.6012.01 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕΡΜΑΤΑΣ

    Αριθμ. 693 (2)

Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Επι-
χειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού με έδρα 
τη Θήβα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α´ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 
Γεωργικών Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού με 
έδρα τη Θήβα του Ιδρύματος (Συνεδρία 14/17.01.2023).

5. Την υπ’  αρ. 85/09.01.2023 (Β’  58) απόφαση του 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδη-
μαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Δια Βίου Μάθησης 
και Εξωστρέφειας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την αίτηση και τα στοιχεία του προσωπικού μητρώ-
ου της Μαρίας Τζιφή, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Μαρίας Τζιφή του 
Αθανασίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Επιχει-
ρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού με έδρα τη Θήβα 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Ιδρύματος, καθορίζεται σε «Πληροφορι-
κή στη Διοίκηση και την Εφοδιαστική Αλυσίδα».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 794 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Γε-
ωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.)», με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 1474/1984 (Α’ 128), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5981Τεύχος B’ 641/09.02.2023

β. του π.δ. 334/1985 (Α’ 117),
γ. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
δ. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και
ε) του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας» (Α’ 6).
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσί-

ευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)” 
(Α’ 232)».

3. Την υπ’ αρ. 652/26-1-2023 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικού Λογιστικού της Διεύθυνσης Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τη μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την σχετική απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τη συζήτηση του 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
«Εφαρμογή του π.δ. 85/2022 (Α’ 232)» της 1ης/26-1-2023 συνεδρίασής του, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 11/2004 «Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 
85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 15 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 8

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΤΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1
ΔΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 16
ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

16



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5982 Τεύχος B’ 641/09.02.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων 
που περιλαμβάνονται στο π.δ. 11/2004 «Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας», οι οποίες περιλαμβά-
νονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 7

Οι παρακάτω κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που περιλαμβά-
νονται στο π.δ. 11/2004 «Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας», οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΠΑΡ’ ΑΡΕΙΩ ΠΑΓΩ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 1 Φεβρουαρίου 2023

 Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΜΑΛΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 1/6/30.1.2023 (4) 

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
μέχρι την 22η ώρα, καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων της Ελληνικής Κωπηλατικής Ομοσπονδίας Φιλάθλων Ναυτικών Σωματείων (Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ.), για 
το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΚΩΠΗΛΑΤΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

2. Την περ. στ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015.
4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213α του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2023 της 

Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. ποσού: 5.000,00€.
5. Την σχετική πρόβλεψη στις παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 17 του Κανονισμού Οργάνωσης, Διοίκησης και Λειτουρ-

γίας των Υπηρεσιών της Ελληνικής Κωπηλατικής Ομοσπονδίας Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. (Β’ 4036/2021).
6. Το γεγονός ότι στην Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ υπάρχει ανάγκη εργασίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους, 

καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη 
την διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ., αποφασίζει: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5983Τεύχος B’ 641/09.02.2023

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της και συγκεκριμένα την ημερήσια υπερωριακή απα-
σχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 1ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ) 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 2ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ) 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 1ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ) 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 2ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ

1 48 72 10 24

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ

4 192 288 40 96

ΣΥΝΟΛΟ 5 240 360 50 120

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ, είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊστάμενου του αρμόδιου 
τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα 
εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Κ.Ο.Φ.Ν.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΑΜΠΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5986 Τεύχος B’ 641/09.02.2023

*02006410902230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


